
'Smlouva o nakládání s odpadem - ŽIVNOSTI vzor ZoO 1.1.2021 

Smlouva o nakládání s odpadem č. CU800001313 / 15.09.2021 

uzavřená podle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů a dle zákona 
o odpadech, v platném a účinném znění (dále jen „zákon o odpadech") a (dále jen „smlouva") níže uvedeného dne mezi:

AVE Pražské komunální služby a.s. 
Se sídlem: Pražská 1321/38a 102 00 Praha 10 
Provozovna: Praha, Ke Kablu 289/7, 102 00 Praha 10 
IČO: 07725680 
DIČ: CZ07725680 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 24039 
bankovní spojení: 1387533569/2700 
tel.: +420 296 339 917 - 919, email: avepks.obchod@ave.cz 

dále jen jako „zhotovitel" 

a 

Univerzita Karlova 
Se sídlem: Ovocný trh 3/5, Praha 1, 116 36 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
zapsaná v obchodním rejstříku 
Kontaktní adresa: Univerzita Karlova Fakulta humanitních studií , Pátkova 2137 / 5, Praha 8 Libeň, 182 00 
Kontaktní email: dekan@fhs.cuni.cz 
email pro zasílání elektronické fakturace: 

dále jen jako „objednatel" 

Objednatel a zhotovitel dále společně též „strany" nebo „smluvní strany" a jednotlivě též „strana" nebo „smluvní strana" 

Přílohy, jež tvoří nedílnou součást této smlouvy: 

Příloha č. 1 - Specifikační a výpočtový list 
Příloha č. 2 - Seznam svozových míst 
Příloha č. 3 - Seznam vlastníků odpadu 
Příloha č. 4 - Písemné informace o odpadu 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Zhotovitel je osoba oprávněná k převzetí odpadu a oprávněným provozovatelem zařízení určeného pro nakládání s danými
druhy a kategoriemi odpadů, a to ve smyslu zákona o odpadech.
2. Odpad je movitá věc blíže specifikována v příloze č. 1 této smlouvy. Objednatel odpovídá za správné zařazení odpadu podle
druhů a kategorií v souladu s katalogem odpadů.
3. Svozové místo je místo dohodnuté smluvními stranami, kde bude připravena sběrná nádoba určená ke svozu odpadu; seznam
svozových míst je uveden v příloze č. 2 této smlouvy.
4. Sběrné nádoby jsou nádoby, do nichž je soustřeďován odpad. V případě, že je mezi smluvními stranami sjednáno dle podmínek
uvedených v této smlouvě (zejména pak čl. VI.), poskytne zhotovitel objednateli sběrné nádoby, jejichž specifikace (typ) a počet
bude uveden v příloze č. 1 této smlouvy. V případě, že objednatel poskytne k převzetí odpadu zhotovitelem vlastní sběrné nádoby,
je zhotovitel oprávněn schválit typ a velikost takových sběrných nádob před realizací plnění této smlouvy. Zhotovitel si vyhrazuje
právo dle své úvahy odmítnout neschválenou sběrnou nádobu objednatele.
5. Služby A jsou služby poskytované zhotovitelem objednateli v pravidelných i nepravidelných intervalech, a to zejména sběr, svoz
a zpracování odpadu soustřeďovaného objednatelem ve sběrných nádobách. Jednotková cena za Služby A je uvedena v příloze
č. 1 této smlouvy (dále jen „Jednotková cena za Služby A").
6. Služby B jsou služby související s nakládáním s odpady poskytované zhotovitelem objednateli, jako např. doprava apod. Bližší
specifikace a Jednotková cena za Služby B jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „Jednotková cena za Služby B").
7. Služby - nakládání s odpadem jsou služby poskytované zhotovitelem objednateli za zpracování odpadu (tj. využití a/nebo
odstranění). Poskytování těchto služeb bude účtováno zhotovitelem objednateli v případě, že služba již není zahrnuta v Jednotkové

Stránka 1 z 5 









Smlouva o nakládání s odpadem - ŽIVNOSTI vzor ZoO 1.1.2021 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí zákonem o odpadech, ve znění pozdějších předpisů
a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
2. Každá ze smluvních stran bude v roli správce zpracovávat osobní údaje fyzických osob vystupujících na straně druhé smluvní
strany jakožto subjektů údajů, a to pro účely související s uzavíráním a plněním této smlouvy, ochrany jejích právních nároků
a plnění právních povinností. Každá ze smluvních stran informuje své případné zaměstnance a další subjekty údajů o zpracování
jejich osobních údajů druhou smluvní stranou. Informace o zpracování osobních údajů ze strany zhotovitele jsou dostupné
na adrese http://www.ave.cz/cs/ochrana-udaju.
3. Veškeré změny smluvních ujednání této smlouvy je možné činit jen po vzájemné dohodě smluvních stran, a to v podobě nové
písemné smlouvy, jenž v plném rozsahu nahradí tuto smlouvu a bude představovat úplnou dohodu smluvních stran na předmětu
plnění.
4. Případná nicotnost, neplatnost, neúčinnost či nevymahatelnost některých ustanovení této smlouvy nemá vliv na existenci,
platnost, účinnost či vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné
nebo nevymahatelné ustanovení této smlouvy ustanovením platným, účinným a vymahatelným, které bude nejvíce odpovídat
smyslu a účelu původního ustanovení smlouvy.
5. Strany sjednávají, že v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou mají ustanovení zákona, jež nemají donucující
účinky, přednost před obchodními zvyklostmi. Ustanovení§ 558 odst. 2, věty druhé zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů, se nepoužije.
6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 shodných vyhotoveních.
7. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že žádný závazek z této smlouvy není fixním závazkem podle§ 1980 zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

P,aha, doe 13.09.2

AVE Pražské komunální služby a.s. 
-

6f ) 

V ť l--?\ 2. ť. dne __ 2_4_·-=-0"'--9-�2 ..... D
"-'
71

,__ 

Stránka 5 z 5 

Univerzita KArlova










